2024年 10月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ ツ

代表者名 代表取締役社長 河 内 谷  忠 弘

(コード：7813、東証グロース・福証Ｑ-Ｂｏａｒｄ）

問合せ先 常 務 取 締 役 近 藤  勲

 （TEL．092-584-3434）

合弁会社（持分法適用関連会社）の設立手続きの完了に関するお知らせ

当社は、2024 年 4 月 9 日付に公表しました「業務提携及び合弁会社（持分法適用関連会社）の設立に関す

るお知らせ」に記載のとおり、Haier グループのグループ会社である青島海尔家庭人工智能産業創新中心有限

公司との共同出資による合弁会社の設立に関する手続きが完了しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．合弁会社の概要

（１） 名 称 海尔景齢科技（浙江）有限公司

（２） 所 在 地 中国浙江省嘉兴市

（３） 代表者の役職・氏名 法定代表者 姚惠良

（４） 事 業 内 容 医療介護用電動ベッド及び周辺機器などの製造販売

（５） 資 本 金 5,000万元

（６） 設 立 年 月 日 2024年 10月 12日

（７） 決 算 期 12月 31日

（８） 出 資 比 率
青島海尔家庭人工智能産業創新中心有限公司 66％

株式会社プラッツ 34％

２．業務提携及び合弁契約の相手先の概要

（１） 名 称 青島海尔家庭人工智能産業創新中心有限公司

（２） 所 在 地 中国山東省青島市

（３） 代表者の役職・氏名 法定代表者 周 兆林

（４） 事 業 内 容 家電向け AIシステム、アプリの開発及び製造販売

（５） 資 本 金 1億元

（６） 設 立 年 月 日 2021年 4月 16日

（７） 大株主及び持株比率 海尔智家股份有限公司 100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

※相手先希望により純資産、総資産及び直近３年間の財政状態並びに経営成績につきましては非開示とさせて

いただきます。

３．今後の見通し

合弁会社の工場の操業開始は 2025年 3月を予定しております。本件が 2025年 6月期連結業績に与える影響

につきましては、現時点では軽微であると考えておりますが、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかに

お知らせいたします。

以 上